« ; 5 CMN.

“2 “64/40 proc. Nº 523/2)22ad es À

Fsda
A Resp.

CAMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N.º/Ido 12020

Solicita informações sobre museu

em memória da cidade noticiado em

2018.

Senhora Presidente,

Nobres Vereadores:

Considerando subtração é a retirada de

bustos e placas históricas da cidade no ano de 2018, e notícia de

que estas seriam substituídas por réplicas de menor valor, e que os

originais ficarão em um museu dedicado à memória da cidade;

Considerando que a notícia de que “os

originais ficarão em um museu dedicado à memória da cidade”

já foi informado desde o ano de 2018, portanto há dois anos;

O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no

uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após

aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
LINEPROTOCALA3/08/20001529ANMMZRA

Wii

1. O museu em memória da cidade vai ser realizado quando e

onde?

Rua ÂngeioAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br

CMN.
Proc. Nº cH3

Fis. Ss

Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

2. Existe planejamento para implantação do museu dedicado à

memória da cidade? Se sim anexar planejamento realizado o

pela competente Secretaria.

3. Se não há, qual o motivo do não planejamento?

4. Se não há planejamento, qual o motivo da veiculação de

notícia postergativa?

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se o questionamento considerando

obrigação do vereador no acompanhamento das ações do Poder

Executivo, bem como suas realizações e apurada aplicação dos

recursos públicos.

Valinhos, 29 de julho de 2020

MAURO DE SOUSA PENIDOO

Vereador

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br